
1

TARN-ET-GARONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°82-2019-023

PUBLIÉ LE  4 MAI 2019



Sommaire

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé
82-2019-04-15-007 - Décision 2019-1189 signature temporaire DD 82 vacances avril 2019

(2 pages) Page 4

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
82-2019-04-16-001 - Arrêté portant composition nominative du jury d'examen du

B.N.S.S.A. et fixant les modalités pratiques de son organisation le mardi 21 mai 2019 et le

mardi 28 mai 2019 (3 pages) Page 7

Direction Départementale des Finances Publiques
82-2019-04-25-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture et de fermeture au public des

services de la direction départementale des Finances publiques de

Tarn-et-Garonne.
Fermeture exceptionnelle du Service de la Publicité Foncière et de

l'Enregistrement de Montauban 1 le jeudi 9 mai 2019
 (1 page) Page 11

82-2019-04-02-003 - Délégation de signature du responsable du Service des Impôts des

Entreprises de Montauban,mise à jour au 2 avril 2019 (2 pages) Page 13

Direction Départementale des Territoires
82-2019-04-17-001 - AP d'autorisation d'activités nautiques sur le canal de Montech du 24

au 26 avril 2019 (4 pages) Page 16

82-2019-04-26-002 - Ap modificatif ouverture ^pêche 2019 (2 pages) Page 21

82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des

fins scientifiques (10 pages) Page 24

82-2019-04-15-005 - Arrêté fixant la fourchette de prélèvement retenue en vue de

l'établissement du plan de chasse pour le département de Tarn-et-Garonne - Campagne

2019-2020 (2 pages) Page 35

82-2019-04-15-003 - Arrêté fixant les conditions de chasse du chevreuil et du daim du 1er

juin 2019 au 7 septembre 2019 (2 pages) Page 38

82-2019-04-15-004 - Arrêté fixant les conditions de chasse du sanglier du 1er juin 2019 au

14 août 2019 (4 pages) Page 41

82-2019-04-15-006 - Arrêté portant approbation d'un plan de gestion cynégétique sur

l'espèce sanglier dans le département de Tarn-et-Garonne (2 pages) Page 46

82-2019-04-05-001 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la

mobilisation des "gilets jaunes" des samedi 06 et dimanche 07 avril 2019 (1 page) Page 49

82-2019-04-12-005 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la

mobilisation des "gilets jaunes" des samedi 13 et dimanche 14 avril 2019 (1 page) Page 51

82-2019-03-29-002 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la

mobilisation des "gilets jaunes" des samedi 30 et dimanche 31 mars 2019 (1 page) Page 53

82-2019-04-15-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la

campagne 2019-2020 dans le département de Tarn-et-Garonne (4 pages) Page 55

2



Préfecture de Tarn-et-Garonne
82-2019-04-26-001 - AIP enquête publique DIG du PPG 2018-2022 Saudèze,

Néguevieille, Sirech, Braguel et Ribet (4 pages) Page 60

82-2019-04-16-003 - AP DUP restauration immobilière Montauban programme n°8 (2

pages) Page 65

82-2019-04-18-003 - AP fermeture administrative CITY NIGHT (2 pages) Page 68

82-2019-04-24-001 - AP mise en demeure Sté Fraunié bois à Castelsarrasin (4 pages) Page 71

82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales (8

pages) Page 76

82-2019-04-19-001 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire - changement

d'exploitant - Espace Funéraire Sud Ouest JL Soulignac (2 pages) Page 85

82-2019-04-16-002 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire pour les Pompes

Funèbres et Marbrerie Fabrice BELY - établissement secondaire à Montech (2 pages) Page 88

82-2019-04-30-001 - AP renouvellement agrément ramassage huiles usagées - Sté

Carmausine de Récupération (2 pages) Page 91

82-2019-04-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière - Auto-Ecole C'PERMIS à St Etienne de Tulmont (2 pages) Page 94

82-2019-04-18-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions

communales de révision des listes électorales - Suppléants (2 pages) Page 97

82-2019-04-29-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions

communales de révision des listes électorales - Suppléants - Modificatif n°1 (2 pages) Page 100

82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de

Castelsarrasin (transformation en syndicat mixte) (20 pages) Page 103

82-2019-04-29-002 - Nomination des membres des commissions de contrôle chargées de

la régularité des listes électorales dans les communes de l?arrondissement de Castelsarrasin

- Modificatif n° 3 (2 pages) Page 124

82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts (12 pages) Page 127

82-2019-04-23-001 - présidence des cions d'arrondissement (3 pages) Page 140

82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 

(12 pages) Page 144

Service Départemental d’Incendie et de Secours
82-2019-04-08-009 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur des

premiers secours (2 pages) Page 157

82-2019-04-08-010 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en

pédagogie appliquée à l'emploi de formateur aux premiers secours (2 pages) Page 160

3



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé

82-2019-04-15-007

Décision 2019-1189 signature temporaire DD 82 vacances

avril 2019

Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2019-04-15-007 - Décision 2019-1189 signature temporaire DD 82 vacances avril 2019 4



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2019-04-15-007 - Décision 2019-1189 signature temporaire DD 82 vacances avril 2019 5



Délégation Territoriale de l'Agence Régionale de Santé - 82-2019-04-15-007 - Décision 2019-1189 signature temporaire DD 82 vacances avril 2019 6



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

82-2019-04-16-001

Arrêté portant composition nominative du jury d'examen

du B.N.S.S.A. et fixant les modalités pratiques de son

organisation le mardi 21 mai 2019 et le mardi 28 mai 2019

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2019-04-16-001 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du B.N.S.S.A. et fixant les modalités pratiques de son organisation le mardi 21 mai 2019 et le mardi 28 mai 2019 7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2019-04-16-001 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du B.N.S.S.A. et fixant les modalités pratiques de son organisation le mardi 21 mai 2019 et le mardi 28 mai 2019 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2019-04-16-001 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du B.N.S.S.A. et fixant les modalités pratiques de son organisation le mardi 21 mai 2019 et le mardi 28 mai 2019 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 82-2019-04-16-001 - Arrêté portant composition nominative du jury
d'examen du B.N.S.S.A. et fixant les modalités pratiques de son organisation le mardi 21 mai 2019 et le mardi 28 mai 2019 10



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2019-04-25-002

Arrêté relatif au régime d'ouverture et de fermeture au

public des services de la direction départementale des

Finances publiques de Tarn-et-Garonne.

Fermeture exceptionnelle du Service de la Publicité

Foncière et de l'Enregistrement de Montauban 1 le jeudi 9

mai 2019

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2019-04-25-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture et de fermeture au public des services de la
direction départementale des Finances publiques de Tarn-et-Garonne.
Fermeture exceptionnelle du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Montauban 1 le jeudi 9 mai 2019

11



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2019-04-25-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture et de fermeture au public des services de la
direction départementale des Finances publiques de Tarn-et-Garonne.
Fermeture exceptionnelle du Service de la Publicité Foncière et de l'Enregistrement de Montauban 1 le jeudi 9 mai 2019

12



Direction Départementale des Finances Publiques

82-2019-04-02-003

Délégation de signature du responsable du Service des

Impôts des Entreprises de Montauban,mise à jour au 2

avril 2019

Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2019-04-02-003 - Délégation de signature du responsable du Service des Impôts des Entreprises de
Montauban,mise à jour au 2 avril 2019 13



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2019-04-02-003 - Délégation de signature du responsable du Service des Impôts des Entreprises de
Montauban,mise à jour au 2 avril 2019 14



Direction Départementale des Finances Publiques - 82-2019-04-02-003 - Délégation de signature du responsable du Service des Impôts des Entreprises de
Montauban,mise à jour au 2 avril 2019 15



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-17-001

AP d'autorisation d'activités nautiques sur le canal de

Montech du 24 au 26 avril 2019

Autorisation d'un mini raid sur le canal de Montech, commune de Montauban du 24 au 26 avril

2019

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-17-001 - AP d'autorisation d'activités nautiques sur le canal de Montech du 24 au 26 avril 2019 16



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-17-001 - AP d'autorisation d'activités nautiques sur le canal de Montech du 24 au 26 avril 2019 17



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-17-001 - AP d'autorisation d'activités nautiques sur le canal de Montech du 24 au 26 avril 2019 18



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-17-001 - AP d'autorisation d'activités nautiques sur le canal de Montech du 24 au 26 avril 2019 19



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-17-001 - AP d'autorisation d'activités nautiques sur le canal de Montech du 24 au 26 avril 2019 20



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-26-002

Ap modificatif ouverture ^pêche 2019

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-26-002 - Ap modificatif ouverture ^pêche 2019 21



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-26-002 - Ap modificatif ouverture ^pêche 2019 22



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-26-002 - Ap modificatif ouverture ^pêche 2019 23



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-18-002

Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de

poissons à des fins scientifiques

Capture de poissons à des fins cientifiques

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 24



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 25



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 26



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 27



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 28



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 29



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 30



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 31



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 32



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 33



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-18-002 - Ap portant autorisation exceptionnelle de capture de poissons à des fins scientifiques 34



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-15-005

Arrêté fixant la fourchette de prélèvement retenue en vue

de l'établissement du plan de chasse pour le département

de Tarn-et-Garonne - Campagne 2019-2020

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-005 - Arrêté fixant la fourchette de prélèvement retenue en vue de l'établissement du plan de chasse
pour le département de Tarn-et-Garonne - Campagne 2019-2020 35



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-005 - Arrêté fixant la fourchette de prélèvement retenue en vue de l'établissement du plan de chasse
pour le département de Tarn-et-Garonne - Campagne 2019-2020 36



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-005 - Arrêté fixant la fourchette de prélèvement retenue en vue de l'établissement du plan de chasse
pour le département de Tarn-et-Garonne - Campagne 2019-2020 37



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-15-003

Arrêté fixant les conditions de chasse du chevreuil et du

daim du 1er juin 2019 au 7 septembre 2019

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-003 - Arrêté fixant les conditions de chasse du chevreuil et du daim du 1er juin 2019 au 7 septembre
2019 38



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-003 - Arrêté fixant les conditions de chasse du chevreuil et du daim du 1er juin 2019 au 7 septembre
2019 39



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-003 - Arrêté fixant les conditions de chasse du chevreuil et du daim du 1er juin 2019 au 7 septembre
2019 40



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-15-004

Arrêté fixant les conditions de chasse du sanglier du 1er

juin 2019 au 14 août 2019

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-004 - Arrêté fixant les conditions de chasse du sanglier du 1er juin 2019 au 14 août 2019 41



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-004 - Arrêté fixant les conditions de chasse du sanglier du 1er juin 2019 au 14 août 2019 42



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-004 - Arrêté fixant les conditions de chasse du sanglier du 1er juin 2019 au 14 août 2019 43



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-004 - Arrêté fixant les conditions de chasse du sanglier du 1er juin 2019 au 14 août 2019 44



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-004 - Arrêté fixant les conditions de chasse du sanglier du 1er juin 2019 au 14 août 2019 45



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-15-006

Arrêté portant approbation d'un plan de gestion

cynégétique sur l'espèce sanglier dans le département de

Tarn-et-Garonne

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-006 - Arrêté portant approbation d'un plan de gestion cynégétique sur l'espèce sanglier dans le
département de Tarn-et-Garonne 46



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-006 - Arrêté portant approbation d'un plan de gestion cynégétique sur l'espèce sanglier dans le
département de Tarn-et-Garonne 47



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-006 - Arrêté portant approbation d'un plan de gestion cynégétique sur l'espèce sanglier dans le
département de Tarn-et-Garonne 48



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-05-001

Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation

liée à la mobilisation des "gilets jaunes" des samedi 06 et

dimanche 07 avril 2019

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-05-001 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la mobilisation des "gilets
jaunes" des samedi 06 et dimanche 07 avril 2019 49



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-05-001 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la mobilisation des "gilets
jaunes" des samedi 06 et dimanche 07 avril 2019 50



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-12-005

Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation

liée à la mobilisation des "gilets jaunes" des samedi 13 et

dimanche 14 avril 2019

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-12-005 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la mobilisation des "gilets
jaunes" des samedi 13 et dimanche 14 avril 2019 51



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-12-005 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la mobilisation des "gilets
jaunes" des samedi 13 et dimanche 14 avril 2019 52



Direction Départementale des Territoires

82-2019-03-29-002

Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation

liée à la mobilisation des "gilets jaunes" des samedi 30 et

dimanche 31 mars 2019

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-03-29-002 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la mobilisation des "gilets
jaunes" des samedi 30 et dimanche 31 mars 2019 53



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-03-29-002 - Arrêté provisoire portant réglementation de la circulation liée à la mobilisation des "gilets
jaunes" des samedi 30 et dimanche 31 mars 2019 54



Direction Départementale des Territoires

82-2019-04-15-002

Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour

la campagne 2019-2020 dans le département de

Tarn-et-Garonne

Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2019-2020 dans le
département de Tarn-et-Garonne 55



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2019-2020 dans le
département de Tarn-et-Garonne 56



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2019-2020 dans le
département de Tarn-et-Garonne 57



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2019-2020 dans le
département de Tarn-et-Garonne 58



Direction Départementale des Territoires - 82-2019-04-15-002 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse pour la campagne 2019-2020 dans le
département de Tarn-et-Garonne 59



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-26-001

AIP enquête publique DIG du PPG 2018-2022 Saudèze,

Néguevieille, Sirech, Braguel et Ribet

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-26-001 - AIP enquête publique DIG du PPG 2018-2022 Saudèze, Néguevieille, Sirech, Braguel et Ribet 60



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-26-001 - AIP enquête publique DIG du PPG 2018-2022 Saudèze, Néguevieille, Sirech, Braguel et Ribet 61



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-26-001 - AIP enquête publique DIG du PPG 2018-2022 Saudèze, Néguevieille, Sirech, Braguel et Ribet 62



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-26-001 - AIP enquête publique DIG du PPG 2018-2022 Saudèze, Néguevieille, Sirech, Braguel et Ribet 63



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-26-001 - AIP enquête publique DIG du PPG 2018-2022 Saudèze, Néguevieille, Sirech, Braguel et Ribet 64



Préfecture de Tarn-et-garonne

82-2019-04-16-003

AP DUP restauration immobilière Montauban programme

n°8

Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-16-003 - AP DUP restauration immobilière Montauban programme n°8 65



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-16-003 - AP DUP restauration immobilière Montauban programme n°8 66



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-16-003 - AP DUP restauration immobilière Montauban programme n°8 67



Préfecture de Tarn-et-garonne

82-2019-04-18-003

AP fermeture administrative CITY NIGHT

AP fermeture administrative CITY NIGHT

Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-18-003 - AP fermeture administrative CITY NIGHT 68



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-18-003 - AP fermeture administrative CITY NIGHT 69



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-18-003 - AP fermeture administrative CITY NIGHT 70



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-24-001

AP mise en demeure Sté Fraunié bois à Castelsarrasin

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-24-001 - AP mise en demeure Sté Fraunié bois à Castelsarrasin 71



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-24-001 - AP mise en demeure Sté Fraunié bois à Castelsarrasin 72



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-24-001 - AP mise en demeure Sté Fraunié bois à Castelsarrasin 73



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-24-001 - AP mise en demeure Sté Fraunié bois à Castelsarrasin 74



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-24-001 - AP mise en demeure Sté Fraunié bois à Castelsarrasin 75



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-25-001

AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes

électorales

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 76



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 77



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 78



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 79



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 80



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 81



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 82



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 83



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-25-001 - AP modificatif 25 4 19 commissions contrôles listes électorales 84



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-19-001

AP portant habilitation dans le domaine funéraire -

changement d'exploitant - Espace Funéraire Sud Ouest JL

Soulignac
AP portant habilitation dans le domaine funéraire - changement d'exploitant - Espace Funéraire

Sud Ouest JL Soulignac

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-19-001 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire - changement d'exploitant - Espace Funéraire Sud Ouest
JL Soulignac 85



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-19-001 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire - changement d'exploitant - Espace Funéraire Sud Ouest
JL Soulignac 86



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-19-001 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire - changement d'exploitant - Espace Funéraire Sud Ouest
JL Soulignac 87



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-16-002

AP portant habilitation dans le domaine funéraire pour les

Pompes Funèbres et Marbrerie Fabrice BELY -

établissement secondaire à Montech
AP portant habilitation dans le domaine funéraire pour un établissement secondaire à Montech

pour les pompes funèbres et marbrerie Fabrice BELY

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-16-002 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire pour les Pompes Funèbres et Marbrerie Fabrice BELY -
établissement secondaire à Montech 88



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-16-002 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire pour les Pompes Funèbres et Marbrerie Fabrice BELY -
établissement secondaire à Montech 89



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-16-002 - AP portant habilitation dans le domaine funéraire pour les Pompes Funèbres et Marbrerie Fabrice BELY -
établissement secondaire à Montech 90



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-30-001

AP renouvellement agrément ramassage huiles usagées -

Sté Carmausine de Récupération

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-30-001 - AP renouvellement agrément ramassage huiles usagées - Sté Carmausine de Récupération 91



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-30-001 - AP renouvellement agrément ramassage huiles usagées - Sté Carmausine de Récupération 92



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-30-001 - AP renouvellement agrément ramassage huiles usagées - Sté Carmausine de Récupération 93



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-18-004

Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière -

Auto-Ecole C'PERMIS à St Etienne de Tulmont

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-Ecole C'PERMIS à St Etienne de Tulmont 94



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-Ecole C'PERMIS à St Etienne de Tulmont 95



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-18-004 - Arrêté portant autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière - Auto-Ecole C'PERMIS à St Etienne de Tulmont 96



Préfecture de Tarn-et-garonne

82-2019-04-18-001

Désignation des délégués de l'administration aux

commissions communales de révision des listes électorales

- Suppléants

Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-18-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de révision des listes
électorales - Suppléants 97



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-18-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de révision des listes
électorales - Suppléants 98



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-18-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de révision des listes
électorales - Suppléants 99



Préfecture de Tarn-et-garonne

82-2019-04-29-001

Désignation des délégués de l'administration aux

commissions communales de révision des listes électorales

- Suppléants - Modificatif n°1

Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-29-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de révision des listes
électorales - Suppléants - Modificatif n°1 100



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-29-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de révision des listes
électorales - Suppléants - Modificatif n°1 101



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-29-001 - Désignation des délégués de l'administration aux commissions communales de révision des listes
électorales - Suppléants - Modificatif n°1 102



Préfecture de Tarn-et-garonne

82-2019-04-24-002

Modification des statuts du syndicat des eaux de la région

de Castelsarrasin (transformation en syndicat mixte)

Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 103



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 104



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 105



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 106



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 107



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 108



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 109



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 110



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 111



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 112



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 113



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 114



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 115



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 116



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 117



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 118



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 119



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 120



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 121



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 122



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-24-002 - Modification des statuts du syndicat des eaux de la région de Castelsarrasin (transformation en syndicat
mixte) 123



Préfecture de Tarn-et-garonne

82-2019-04-29-002

Nomination des membres des commissions de contrôle

chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes de l?arrondissement de Castelsarrasin -

Modificatif n° 3

Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-29-002 - Nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans
les communes de l?arrondissement de Castelsarrasin - Modificatif n° 3 124



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-29-002 - Nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans
les communes de l?arrondissement de Castelsarrasin - Modificatif n° 3 125



Préfecture de Tarn-et-garonne - 82-2019-04-29-002 - Nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans
les communes de l?arrondissement de Castelsarrasin - Modificatif n° 3 126



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-23-002

PETR Midi Quercy

Modification des statuts

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 127



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 128



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 129



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 130



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 131



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 132



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 133



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 134



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 135



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 136



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 137



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 138



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-002 - PETR Midi Quercy
Modification des statuts 139



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-23-001

présidence des cions d'arrondissement

désignation des présidents et présidentes des commissions d'arrondissement

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-001 - présidence des cions d'arrondissement 140



PREFET DE TARN-ET-GARONNE

   DIRECTION DES SERVICES DU CABINET 
POLE DES SECURITES
service interministériel de
défense et de protection civiles

AP N° 

ARRETE PORTANT DESIGNATION DES PRESIDENTS DES COMMISSIONS D’AR-
RONDISSEMENT POUR LA SECURITE CONTRE LES RISQUES D'INCENDIE ET

DE PANIQUE ET POUR L’ACCESSIBILITE DES PERSONNES HANDICAPEES
DANS LES ETABLISSEMENTS RECEVANT DU PUBLIC

Le préfet de Tarn-et-Garonne
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances, la par-
ticipation et la citoyenneté des personnes handicapées;

Vu la loi n° 2015-988 du 5 août 2015 ratifiant l’ordonnance n°2014-1090 du 26 sep-
tembre 2014 relative à la mise en accessibilité des établissements recevant du public, des trans-
ports publics, des bâtiments d’habitation et de la voirie pour les personnes handicapées et visant à 
favoriser l’accès au service civique pour les jeunes en situation de handicap ;

Vu le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 modifié relatif à la commission consultative dé-
partementale de sécurité et d'accessibilité ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements 

Vu le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 modifié relatif à l’accessibilité des ERP, des 
installations ouvertes au public et des bâtiments d’habitation et modifiant le code de la construc-
tion et de l’habitation;

Vu le décret n°2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplifi-
cation de la composition de diverses commissions administratives;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition 
et au fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif;

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-001 - présidence des cions d'arrondissement 141



Vu le décret n° 2006-1658 du 21 décembre 2006 relatif aux prescriptions techniques 
pour l’accessibilité de la voirie et des espaces publics;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départe-
mentales interministérielles;

Vu le décret n° 2014-1321 du 4 novembre 2014 relatif au schéma directeur d'accessibi-
lité – agenda d’accessibilité programmée pour la mise en accessibilité des services de transport pu-
blic de voyageurs;

Vu le décret n° 2015-628 du 5 juin 2015 portant renouvellement des commissions lo-
cales de sécurité;

Vu le  décret  n°  2015-630 du 5 juin  2015 portant  renouvellement  des  commissions
consultatives départementales de sécurité et d’accessibilité;

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pierre BESNARD 
comme préfet de Tarn-et-Garonne;

Vu l’arrêté du 5 septembre 2016 du ministre de l’intérieur relatif à la participation des 
services de la police et de la gendarmerie nationales aux commissions de sécurité contre les risques
d’incendie et de panique ;

Vu l’arrêté préfectoral n°82-2017-05-23-002 du 23 mai 2017 portant composition no-
minative de la commission consultative départementale de sécurité et d’accessibilité;

Vu l’arrêté 82-2018-01-24-014 du 24 janvier 2018 portant désignation des présidents
des commissions d’arrondissement pour la sécurité contre les risques d’incendie et de panique et
pour l’accessibilité des personnes handicapées dans les établissements recevant du public ;

Vu l’arrêté préfectoral n°82-2018-12-14-002 du 14 décembre 2018 relatif au fonction-
nement et aux attributions de la commission consultative départementale de sécurité et d’accessibi-
lité;

Considérant que les commissions de sécurité d'arrondissement contre les risques d'in-
cendie et de panique dans les établissements recevant du public peuvent en cas d'empêchement du
sous-préfet d'arrondissement, être  présidées par le directeur des services du Cabinet, la secrétaire
générale de la sous-préfecture ou par un fonctionnaire du cadre national des préfectures de catégo-
rie A ou B, désigné par un arrêté préfectoral ; 

2

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-001 - présidence des cions d'arrondissement 142



Sur proposition du directeur des services du cabinet,

ARRETE

ARTICLE 1er.  :  L’arrêté 82-2018-01-24-014 du 24 janvier 2018 portant désignation des
présidents des commissions d’arrondissement pour la sécurité contre les risques d’incendie et
de panique et pour l’accessibilité des personnes handicapées dans les établissements recevant
du public est abrogé.

ARTICLE 2. : Aux fins de présider les commissions d’arrondissement de Montauban contre
les risques d'incendie et de panique et pour l’accessibilité aux personnes handicapées dans les
établissements recevant du public de l'arrondissement de Montauban, sont désignés les fonc-
tionnaires dont les noms suivent :
 Mme Béatrice PICCOLO, chef du pôle des sécurités
 M. Lilian BENOIT, chef du service interministériel de défense et de protection civiles

(SIDPC),
 Mme Nicole LEVY, chef du bureau de la sécurité routière
 Mme Loetitia BONGIOVANNI, adjointe au chef du SIDPC
 M. Pierre SAVES, adjoint au chef du SIDPC.

ARTICLE 3 :  Aux fins  de  présider  les  commissions  d’arrondissement  de  Castelsarrasin
contre les risques d'incendie et de panique et pour l’accessibilité aux personnes handicapées
dans les établissements recevant du public de l'arrondissement de Castelsarrasin, est désignée
Mme Muriel RIES, adjointe à la secrétaire générale de la sous préfecture de Castelsarrasin et
M. Jean-Denis FALGAS.

ARTICLE 4 : Le secrétaire général de la préfecture, la sous-préfète de l'arrondissement de
Castelsarrasin  et  le  directeur  des  services  du  cabinet,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture.

Montauban, le

MONTAUBAN, le 9 avril 2010

Le préfet

Pierre BESNARD

3

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-001 - présidence des cions d'arrondissement 143



Préfecture de Tarn-et-Garonne

82-2019-04-23-003

Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique

Modification des statuts 

Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 144



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 145



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 146



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 147



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 148



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 149



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 150



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 151



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 152



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 153



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 154



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 155



Préfecture de Tarn-et-Garonne - 82-2019-04-23-003 - Syndicat mixte Tarn et Garonne Numérique
Modification des statuts 156



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2019-04-08-009

Arrêté portant composition du jury de l'examen de

formateur des premiers secours

Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur des premiers secours

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2019-04-08-009 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur des premiers secours 157



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2019-04-08-009 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur des premiers secours 158



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2019-04-08-009 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur des premiers secours 159



Service Départemental d’Incendie et de Secours

82-2019-04-08-010

Arrêté portant composition du jury de l'examen de

formateur en pédagogie appliquée à l'emploi de formateur

aux premiers secours
Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à l'emploi de

formateur aux premiers secours

Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2019-04-08-010 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours 160



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2019-04-08-010 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours 161



Service Départemental d’Incendie et de Secours - 82-2019-04-08-010 - Arrêté portant composition du jury de l'examen de formateur en pédagogie appliquée à
l'emploi de formateur aux premiers secours 162




